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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IMBITUBA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IMBITUBA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

962.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

101

0

96

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

96

82,94 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

34.751

0

0

34.751

5.929

28.822

28.822

17,06 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.929

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

91,06 %

2,93 %

6,01 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

28.822

844

1.732

0

26.246

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0



SC

18:50:45

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 3 de

0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

96

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IMBITUBA

34.751

82,94

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.929

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

28.822

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,06

0

28.822

96

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.929

0

34.751

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,90

2,51

3,59

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

28.822

27.065

722

1.035

0

Votos nominais 89,93 25.919

Votos de legenda 3,98 1.146

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT / 15-PMDB / 12-PDT / 14-PTB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

LUIZ GONZAGA CARVALHO

13 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR Eleito16.336   56,68   62,24*

55-PSD / 45-PSDB / 11-PP / 22-PR / 40-PSB /
25-DEM / 20-PSC / 10-PRB / 51-PEN / 70-PT do

Situação % válidosVotos % comparec.

RUI GERALDO RODRIGUES

55 - CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA Não eleito9.910   34,38   37,76

(   6,01%)

844

26.246

(   2,93%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.929

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

1.732

(   0,00%)

28.822

(  91,06%)

( 100,00%)

28.822

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11777 - ELISIO SGROTT Eleito por QP855    2,97    3,16*

11066 - ANTONIO CLESIO COSTA Eleito por QP733    2,54    2,71*

22123 - GILBERTO PEREIRA Eleito por QP732    2,54    2,70*

11114 - WALFREDO AMORIM Suplente468    1,62    1,73

11145 - LEONIR DE SOUZA Suplente388    1,35    1,43

22888 - RONALDO GONCALVES JUNIOR Suplente349    1,21    1,29

11321 - RAFAEL DE SOUZA MARTINS Suplente347    1,20    1,28

22777 - RAFAEL MELLO DA SILVA Suplente316    1,10    1,17

22222 - CLAUDIONOR NILSON HORACIO Suplente310    1,08    1,15

11007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO Suplente287    1,00    1,06

11222 - ROSANIA GOMES MARTINS Suplente278    0,96    1,03

22333 - VANDERLEI DE CARVALHO Suplente215    0,75    0,79

11111 - ROSILENE BRASIL DE JESUS MEDEIROS Suplente189    0,66    0,70

22000 - SERGIO FLORENCIO CUSTODIO Suplente161    0,56    0,59

11158 - LUIZ VIEIRA Suplente160    0,56    0,59

11123 - KATZ SULLYVAN FERNANDES Suplente116    0,40    0,43

11789 - ROBERTO FRANCISCO PIRES JUNIOR Suplente101    0,35    0,37

11727 - MARCOS FERNANDES DA SILVA Suplente91    0,32    0,34

22111 - FLORENCIO FERRARI NETO Suplente82    0,28    0,30

22456 - SIVERO CENSI Suplente81    0,28    0,30

11234 - ROSIMERI DE FREITAS Suplente52    0,18    0,19

11333 - ELIETE TEREZINHA FERNANDES PIRES Suplente35    0,12    0,13

22055 - CLAUDIA DA SILVA Suplente4    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11045 - VANDERLEIA MENDES Suplente2    0,01    0,01

22444 - ANA PAULA FERNANDES Suplente2    0,01    0,01

22880 - RAYANE DE CARVALHO FLOR Suplente1    0,00    0,00

13-PT / 15-PMDB / 12-PDT / 14-PTB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS Eleito por QP1.321    4,58    4,88*

15015 - THIAGO MACHADO Eleito por QP1.283    4,45    4,74*

15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA Eleito por QP1.134    3,93    4,19*

13123 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA Eleito por

média
852    2,96    3,15*

15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Suplente345    1,20    1,27

13000 - FILIPE DIAS ANTONIO Suplente342    1,19    1,26

23456 - ANDERSON TEODORO DO NASCIMENTO Suplente284    0,99    1,05

13456 - EDOVIRGEM VIEIRA Suplente238    0,83    0,88

13512 - FRANCISCO DE ASSIS AVILA Suplente230    0,80    0,85

15777 - PAULO MARCOS DE SOUZA Suplente217    0,75    0,80

15000 - VAMILSON MATIAS DANIEL Suplente175    0,61    0,65

12345 - CAROLINE TEIXEIRA OLIVEIRA IGREJA Suplente158    0,55    0,58

14127 - JORGE LUIZ SIMIAO Suplente133    0,46    0,49

13217 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA Suplente62    0,22    0,23

13013 - EDNA DOS SANTOS SOUZA DEMETRIO Suplente45    0,16    0,17

13555 - JOVINO MARQUES GONÇALVES Suplente43    0,15    0,16

15001 - SABRINA RENATA CRUZ Suplente43    0,15    0,16

14555 - GILCELIA SOARES CARDOSO Suplente28    0,10    0,10

14000 - JOSIANE NOTARGIACOMO RIOS Suplente2    0,01    0,01

12222 - ANGELA MARIA FREITAS Suplente0    0,00    0,00

23123 - FRED HESSE Não eleito0    0,00    0,00

12012 - MARIA AGUIAR TOME BORGES Não eleito0    0,00    0,00

45-PSDB / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - MICHELA DA SILVA FREITAS Eleito por QP1.113    3,86    4,11*

45555 - LUIS ANTONIO DUTRA Eleito por QP964    3,34    3,56*

45234 - FERNANDO JOAO ANCELMO Eleito por QP772    2,68    2,85*

45000 - DORLIN NUNES JUNIOR Suplente745    2,58    2,75

45222 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES Suplente660    2,29    2,44

45789 - ZELI PIRES Suplente606    2,10    2,24

45678 - JAIR FIGUEIREDO ALVES Suplente546    1,89    2,02

45500 - JARLEX TEIXEIRA Suplente276    0,96    1,02

45100 - VALDECI ORLANDO DIAS Suplente275    0,95    1,02

45123 - FRANCINE FREITAS DE MELLO Suplente143    0,50    0,53

45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO Suplente117    0,41    0,43

45001 - CLEBER DA SILVA PACHECO Suplente112    0,39    0,41

51051 - EDUARDO RAFAEL DA ROSA JUNIOR Suplente86    0,30    0,32

45045 - PAULA DA ROCHA VIEIRA Suplente69    0,24    0,25

45007 - ENELISE SILVEIRA MANOEL Suplente63    0,22    0,23

45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS Suplente50    0,17    0,18

45223 - MARIA DE LOURDES GONCALVES LUIZ Suplente48    0,17    0,18

55-PSD / 20-PSC / 10-PRB / 40-PSB / 90-PROS /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

55015 - ANDERSON TEIXEIRA Eleito por QP1.408    4,89    5,20*



SC

18:50:45

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 7 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 20-PSC / 10-PRB / 40-PSB / 90-PROS /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

55444 - ROBERTO LUIZ RODRIGUES Eleito por QP1.048    3,64    3,87*

55555 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO Eleito por QP815    2,83    3,01*

55625 - VALDIR RODRIGUES Suplente377    1,31    1,39

55000 - FABIANO GOMES Suplente247    0,86    0,91

40123 - JOSE CARLOS DE SOUZA Suplente235    0,82    0,87

55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS Suplente228    0,79    0,84

55307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Suplente207    0,72    0,76

40444 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES Suplente204    0,71    0,75

55007 - PEDRO PAULO DA SILVA Suplente193    0,67    0,71
55777 - ANDRESSA MAGALI BITTENCOURT LIMA DA

ROSA
Suplente150    0,52    0,55

40000 - ALECI GONCALVES Suplente105    0,36    0,39

10655 - MAURICIO DA SILVA Suplente87    0,30    0,32

40126 - ROSIMERI ALVES Suplente84    0,29    0,31

55111 - JOEL EUZEBIO DE CAMPOS Suplente83    0,29    0,31

10777 - ANDERSON CAETANO DE SOUZA Suplente76    0,26    0,28

55123 - CRISTIANO REUS Suplente60    0,21    0,22

20789 - PAULO ANDRINO MADEIRA Suplente58    0,20    0,21

55055 - ALZIRA CELIA ALVES Suplente54    0,19    0,20

40446 - NADIR PIRES JOÃO Suplente50    0,17    0,18

40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI Suplente48    0,17    0,18

90123 - RUI BRUM JUNIOR Suplente42    0,15    0,16

20123 - MARLENE TEREZINHA KJELLIN RODRIGUES Suplente38    0,13    0,14

40018 - ELIEGE SERAFIM PIRES Suplente36    0,12    0,13

10567 - MARLENE FERREIRA PATRICIO Suplente33    0,11    0,12

40125 - VANUZA BORGES LOPES MOTA Suplente18    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 20-PSC / 10-PRB / 40-PSB / 90-PROS /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,59%)

722

27.065

(   2,51%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.929

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

1.035

(   0,00%)

28.822

(  93,90%)

( 100,00%)

28.822

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1146

Votos nominais: 25919
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIZ GONZAGA CARVALHO

13 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR   56,68Eleito*   62,2416.336

RUI GERALDO RODRIGUES

55 - CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA   34,38Não eleito   37,769.910

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

26.246 **

5.929

28.822

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.732Votos nulos:

Total de votos apurados:

844 (   2,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.822

(  91,06%)

(  82,94%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou



SC

18:50:45

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 10 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55015 - ANDERSON TEIXEIRA    4,89Eleito por QP*    5,201.408

15678 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS    4,58Eleito por QP*    4,881.321

15015 - THIAGO MACHADO    4,45Eleito por QP*    4,741.283

15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA    3,93Eleito por QP*    4,191.134

45111 - MICHELA DA SILVA FREITAS    3,86Eleito por QP*    4,111.113

55444 - ROBERTO LUIZ RODRIGUES    3,64Eleito por QP*    3,871.048

45555 - LUIS ANTONIO DUTRA    3,34Eleito por QP*    3,56964

11777 - ELISIO SGROTT    2,97Eleito por QP*    3,16855

13123 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA    2,96Eleito por

média
*    3,15852

55555 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO    2,83Eleito por QP*    3,01815

45234 - FERNANDO JOAO ANCELMO    2,68Eleito por QP*    2,85772

45000 - DORLIN NUNES JUNIOR    2,58Suplente    2,75745

11066 - ANTONIO CLESIO COSTA    2,54Eleito por QP*    2,71733

22123 - GILBERTO PEREIRA    2,54Eleito por QP*    2,70732

45222 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES    2,29Suplente    2,44660

45789 - ZELI PIRES    2,10Suplente    2,24606

45678 - JAIR FIGUEIREDO ALVES    1,89Suplente    2,02546

11114 - WALFREDO AMORIM    1,62Suplente    1,73468

11145 - LEONIR DE SOUZA    1,35Suplente    1,43388

55625 - VALDIR RODRIGUES    1,31Suplente    1,39377

22888 - RONALDO GONCALVES JUNIOR    1,21Suplente    1,29349

11321 - RAFAEL DE SOUZA MARTINS    1,20Suplente    1,28347

15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO    1,20Suplente    1,27345

13000 - FILIPE DIAS ANTONIO    1,19Suplente    1,26342

22777 - RAFAEL MELLO DA SILVA    1,10Suplente    1,17316

22222 - CLAUDIONOR NILSON HORACIO    1,08Suplente    1,15310

11007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO    1,00Suplente    1,06287

23456 - ANDERSON TEODORO DO NASCIMENTO    0,99Suplente    1,05284

11222 - ROSANIA GOMES MARTINS    0,96Suplente    1,03278

45500 - JARLEX TEIXEIRA    0,96Suplente    1,02276

45100 - VALDECI ORLANDO DIAS    0,95Suplente    1,02275

55000 - FABIANO GOMES    0,86Suplente    0,91247

13456 - EDOVIRGEM VIEIRA    0,83Suplente    0,88238

40123 - JOSE CARLOS DE SOUZA    0,82Suplente    0,87235

13512 - FRANCISCO DE ASSIS AVILA    0,80Suplente    0,85230

55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS    0,79Suplente    0,84228

15777 - PAULO MARCOS DE SOUZA    0,75Suplente    0,80217

22333 - VANDERLEI DE CARVALHO    0,75Suplente    0,79215

55307 - IZAR SILVEIRA DUARTE    0,72Suplente    0,76207

40444 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES    0,71Suplente    0,75204

55007 - PEDRO PAULO DA SILVA    0,67Suplente    0,71193

11111 - ROSILENE BRASIL DE JESUS MEDEIROS    0,66Suplente    0,70189

15000 - VAMILSON MATIAS DANIEL    0,61Suplente    0,65175

22000 - SERGIO FLORENCIO CUSTODIO    0,56Suplente    0,59161

11158 - LUIZ VIEIRA    0,56Suplente    0,59160

12345 - CAROLINE TEIXEIRA OLIVEIRA IGREJA    0,55Suplente    0,58158
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55777 - ANDRESSA MAGALI BITTENCOURT LIMA DA

ROSA
   0,52Suplente    0,55150

45123 - FRANCINE FREITAS DE MELLO    0,50Suplente    0,53143

14127 - JORGE LUIZ SIMIAO    0,46Suplente    0,49133

45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO    0,41Suplente    0,43117

11123 - KATZ SULLYVAN FERNANDES    0,40Suplente    0,43116

45001 - CLEBER DA SILVA PACHECO    0,39Suplente    0,41112

40000 - ALECI GONCALVES    0,36Suplente    0,39105

11789 - ROBERTO FRANCISCO PIRES JUNIOR    0,35Suplente    0,37101

11727 - MARCOS FERNANDES DA SILVA    0,32Suplente    0,3491

10655 - MAURICIO DA SILVA    0,30Suplente    0,3287

51051 - EDUARDO RAFAEL DA ROSA JUNIOR    0,30Suplente    0,3286

40126 - ROSIMERI ALVES    0,29Suplente    0,3184

55111 - JOEL EUZEBIO DE CAMPOS    0,29Suplente    0,3183

22111 - FLORENCIO FERRARI NETO    0,28Suplente    0,3082

22456 - SIVERO CENSI    0,28Suplente    0,3081

10777 - ANDERSON CAETANO DE SOUZA    0,26Suplente    0,2876

45045 - PAULA DA ROCHA VIEIRA    0,24Suplente    0,2569

45007 - ENELISE SILVEIRA MANOEL    0,22Suplente    0,2363

13217 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA    0,22Suplente    0,2362

55123 - CRISTIANO REUS    0,21Suplente    0,2260

20789 - PAULO ANDRINO MADEIRA    0,20Suplente    0,2158

55055 - ALZIRA CELIA ALVES    0,19Suplente    0,2054

11234 - ROSIMERI DE FREITAS    0,18Suplente    0,1952

40446 - NADIR PIRES JOÃO    0,17Suplente    0,1850

45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS    0,17Suplente    0,1850

45223 - MARIA DE LOURDES GONCALVES LUIZ    0,17Suplente    0,1848

40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI    0,17Suplente    0,1848

13013 - EDNA DOS SANTOS SOUZA DEMETRIO    0,16Suplente    0,1745

13555 - JOVINO MARQUES GONÇALVES    0,15Suplente    0,1643

15001 - SABRINA RENATA CRUZ    0,15Suplente    0,1643

90123 - RUI BRUM JUNIOR    0,15Suplente    0,1642

20123 - MARLENE TEREZINHA KJELLIN RODRIGUES    0,13Suplente    0,1438

40018 - ELIEGE SERAFIM PIRES    0,12Suplente    0,1336

11333 - ELIETE TEREZINHA FERNANDES PIRES    0,12Suplente    0,1335

10567 - MARLENE FERREIRA PATRICIO    0,11Suplente    0,1233

14555 - GILCELIA SOARES CARDOSO    0,10Suplente    0,1028

40125 - VANUZA BORGES LOPES MOTA    0,06Suplente    0,0718

22055 - CLAUDIA DA SILVA    0,01Suplente    0,014

11045 - VANDERLEIA MENDES    0,01Suplente    0,012

22444 - ANA PAULA FERNANDES    0,01Suplente    0,012

14000 - JOSIANE NOTARGIACOMO RIOS    0,01Suplente    0,012

22880 - RAYANE DE CARVALHO FLOR    0,00Suplente    0,001

23123 - FRED HESSE    0,00Não eleito    0,000

12222 - ANGELA MARIA FREITAS    0,00Suplente    0,000

12012 - MARIA AGUIAR TOME BORGES    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,59%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.065 **

5.929

28.822

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.035Votos nulos:

Total de votos apurados:

722 (   2,51%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.822

(  93,90%)

(  82,94%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

25.919

1.146
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

2.082

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.146

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

722Votos em branco:

25.919

1.035

0

27.065

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

208,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

36.355PP / PR 6.489134 312

35.984PSD / PSC / PRB / PSB / PROS / 6.292308 37

36.645PSDB / PEN 6.72378 39

36.935PT / PMDB / PDT / PTB / PPS 7.561626 310

27.065RESUMO 1225.919 1.146

Resultado em 02/10/2016 18:45:41, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PR 6.355 134 6.489 3 0      1622,2500000000000009

PSD / PSC / PRB /

PSB / PROS / PT do
5.984 308 6.292 3 0      1573,0000000000000004

PSDB / PEN 6.645 78 6.723 3 0      1680,7500000000000006

PT / PMDB / PDT /

PTB / PPS
6.935 626 7.561 3 0      1890,2500000000000007 *

Resultado em 02/10/2016 18:45:41, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Quociente eleitoral: 2.082

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.355 134 6.489 3 0 3PP / PR

5.984 308 6.292 3 0 3PSD / PSC / PRB / PSB / PROS / PT do B

6.645 78 6.723 3 0 3PSDB / PEN

6.935 626 7.561 3 1 4PT / PMDB / PDT / PTB / PPS

13Resumo 25.919 1.146 27.065 12 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:45:41, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11114 - WALFREDO AMORIM Suplente468    1,62    1,73

11145 - LEONIR DE SOUZA Suplente388    1,35    1,43

22888 - RONALDO GONCALVES JUNIOR Suplente349    1,21    1,29

11321 - RAFAEL DE SOUZA MARTINS Suplente347    1,20    1,28

22777 - RAFAEL MELLO DA SILVA Suplente316    1,10    1,17

22222 - CLAUDIONOR NILSON HORACIO Suplente310    1,08    1,15

11007 - OMAR NASCIMENTO PACHECO Suplente287    1,00    1,06

11222 - ROSANIA GOMES MARTINS Suplente278    0,96    1,03

22333 - VANDERLEI DE CARVALHO Suplente215    0,75    0,79

11111 - ROSILENE BRASIL DE JESUS MEDEIROS Suplente189    0,66    0,70

22000 - SERGIO FLORENCIO CUSTODIO Suplente161    0,56    0,59

11158 - LUIZ VIEIRA Suplente160    0,56    0,59

11123 - KATZ SULLYVAN FERNANDES Suplente116    0,40    0,43

11789 - ROBERTO FRANCISCO PIRES JUNIOR Suplente101    0,35    0,37

11727 - MARCOS FERNANDES DA SILVA Suplente91    0,32    0,34

22111 - FLORENCIO FERRARI NETO Suplente82    0,28    0,30

22456 - SIVERO CENSI Suplente81    0,28    0,30

11234 - ROSIMERI DE FREITAS Suplente52    0,18    0,19

11333 - ELIETE TEREZINHA FERNANDES PIRES Suplente35    0,12    0,13

22055 - CLAUDIA DA SILVA Suplente4    0,01    0,01

11045 - VANDERLEIA MENDES Suplente2    0,01    0,01

22444 - ANA PAULA FERNANDES Suplente2    0,01    0,01

22880 - RAYANE DE CARVALHO FLOR Suplente1    0,00    0,00

13-PT / 15-PMDB / 12-PDT / 14-PTB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - DEIVID RAFAEL AQUINO Suplente345    1,20    1,27

13000 - FILIPE DIAS ANTONIO Suplente342    1,19    1,26

23456 - ANDERSON TEODORO DO NASCIMENTO Suplente284    0,99    1,05

13456 - EDOVIRGEM VIEIRA Suplente238    0,83    0,88

13512 - FRANCISCO DE ASSIS AVILA Suplente230    0,80    0,85

15777 - PAULO MARCOS DE SOUZA Suplente217    0,75    0,80

15000 - VAMILSON MATIAS DANIEL Suplente175    0,61    0,65

12345 - CAROLINE TEIXEIRA OLIVEIRA IGREJA Suplente158    0,55    0,58

14127 - JORGE LUIZ SIMIAO Suplente133    0,46    0,49

13217 - ALBERTINA SOARES MACIEL DE SOUZA Suplente62    0,22    0,23

13013 - EDNA DOS SANTOS SOUZA DEMETRIO Suplente45    0,16    0,17

13555 - JOVINO MARQUES GONÇALVES Suplente43    0,15    0,16

15001 - SABRINA RENATA CRUZ Suplente43    0,15    0,16

14555 - GILCELIA SOARES CARDOSO Suplente28    0,10    0,10

14000 - JOSIANE NOTARGIACOMO RIOS Suplente2    0,01    0,01

12222 - ANGELA MARIA FREITAS Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

45000 - DORLIN NUNES JUNIOR Suplente745    2,58    2,75

45222 - ROGBERTO DE FARIAS PIRES Suplente660    2,29    2,44

45789 - ZELI PIRES Suplente606    2,10    2,24

45678 - JAIR FIGUEIREDO ALVES Suplente546    1,89    2,02

45500 - JARLEX TEIXEIRA Suplente276    0,96    1,02

45100 - VALDECI ORLANDO DIAS Suplente275    0,95    1,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - FRANCINE FREITAS DE MELLO Suplente143    0,50    0,53

45777 - JANDER PEREIRA DE CARVALHO Suplente117    0,41    0,43

45001 - CLEBER DA SILVA PACHECO Suplente112    0,39    0,41

51051 - EDUARDO RAFAEL DA ROSA JUNIOR Suplente86    0,30    0,32

45045 - PAULA DA ROCHA VIEIRA Suplente69    0,24    0,25

45007 - ENELISE SILVEIRA MANOEL Suplente63    0,22    0,23

45444 - TATIANA DA ROCHA DE JESUS Suplente50    0,17    0,18

45223 - MARIA DE LOURDES GONCALVES LUIZ Suplente48    0,17    0,18

55-PSD / 20-PSC / 10-PRB / 40-PSB / 90-PROS /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

55625 - VALDIR RODRIGUES Suplente377    1,31    1,39

55000 - FABIANO GOMES Suplente247    0,86    0,91

40123 - JOSE CARLOS DE SOUZA Suplente235    0,82    0,87

55222 - JADSON FABIANO DOS PASSOS Suplente228    0,79    0,84

55307 - IZAR SILVEIRA DUARTE Suplente207    0,72    0,76

40444 - JARDEL GUIMARAES GONCALVES Suplente204    0,71    0,75

55007 - PEDRO PAULO DA SILVA Suplente193    0,67    0,71
55777 - ANDRESSA MAGALI BITTENCOURT LIMA DA

ROSA
Suplente150    0,52    0,55

40000 - ALECI GONCALVES Suplente105    0,36    0,39

10655 - MAURICIO DA SILVA Suplente87    0,30    0,32

40126 - ROSIMERI ALVES Suplente84    0,29    0,31

55111 - JOEL EUZEBIO DE CAMPOS Suplente83    0,29    0,31

10777 - ANDERSON CAETANO DE SOUZA Suplente76    0,26    0,28

55123 - CRISTIANO REUS Suplente60    0,21    0,22

20789 - PAULO ANDRINO MADEIRA Suplente58    0,20    0,21

55055 - ALZIRA CELIA ALVES Suplente54    0,19    0,20

40446 - NADIR PIRES JOÃO Suplente50    0,17    0,18

40007 - GIDIEL DA SILVA ROGERIO VERONEZI Suplente48    0,17    0,18

90123 - RUI BRUM JUNIOR Suplente42    0,15    0,16

20123 - MARLENE TEREZINHA KJELLIN RODRIGUES Suplente38    0,13    0,14

40018 - ELIEGE SERAFIM PIRES Suplente36    0,12    0,13

10567 - MARLENE FERREIRA PATRICIO Suplente33    0,11    0,12

40125 - VANUZA BORGES LOPES MOTA Suplente18    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 20-PSC / 10-PRB / 40-PSB / 90-PROS /
70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,59%)

722

27.065

(   2,51%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.929

Resultado parcial em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

1.035

(   0,00%)

28.822

(  93,90%)

( 100,00%)

28.822

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1146

Votos nominais: 25919
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIZ GONZAGA CARVALHO

13 - ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR   56,68Eleito*   62,2416.336

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

26.246 **

5.929

28.822

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.732Votos nulos:

Total de votos apurados:

844 (   2,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.822

(  91,06%)

(  82,94%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55015 - ANDERSON TEIXEIRA    4,89Eleito por QP*    5,201.408

15678 - HUMBERTO CARLOS DOS SANTOS    4,58Eleito por QP*    4,881.321

15015 - THIAGO MACHADO    4,45Eleito por QP*    4,741.283

15123 - LUIZ CLAUDIO CARVALHO DE SOUZA    3,93Eleito por QP*    4,191.134

45111 - MICHELA DA SILVA FREITAS    3,86Eleito por QP*    4,111.113

55444 - ROBERTO LUIZ RODRIGUES    3,64Eleito por QP*    3,871.048

45555 - LUIS ANTONIO DUTRA    3,34Eleito por QP*    3,56964

11777 - ELISIO SGROTT    2,97Eleito por QP*    3,16855

13123 - EDUARDO FAUSTINA DA ROSA    2,96Eleito por

média
*    3,15852

55555 - RENATO CARLOS DE FIGUEIREDO    2,83Eleito por QP*    3,01815

45234 - FERNANDO JOAO ANCELMO    2,68Eleito por QP*    2,85772

11066 - ANTONIO CLESIO COSTA    2,54Eleito por QP*    2,71733

22123 - GILBERTO PEREIRA    2,54Eleito por QP*    2,70732

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,59%)

(   0,00%)

( 100,00%)

27.065 **

5.929

28.822

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.035Votos nulos:

Total de votos apurados:

722 (   2,51%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.822

(  93,90%)

(  82,94%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

25.919

1.146
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 11   0,04    0,04 0   0,00    0,00 11   0,04   0,04

10 - PRB 0   0,00    0,00 196   0,71    0,72 196   0,71   0,72

11 - PP 103   0,37    0,38 0   0,00    0,00 103   0,37   0,38

11 - PP 0   0,00    0,00 4.102  14,76   15,16 4.102  14,76  15,16

12 - PDT 0   0,00    0,00 158   0,57    0,58 158   0,57   0,58

12 - PDT 35   0,13    0,13 0   0,00    0,00 35   0,13   0,13

13 - PT 0   0,00    0,00 1.812   6,52    6,69 1.812   6,52   6,69

13 - PT 499   1,80    1,84 0   0,00    0,00 499   1,80   1,84

14 - PTB 4   0,01    0,01 0   0,00    0,00 4   0,01   0,01

14 - PTB 0   0,00    0,00 163   0,59    0,60 163   0,59   0,60

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.518  16,26   16,69 4.518  16,26  16,69

15 - PMDB 80   0,29    0,30 0   0,00    0,00 80   0,29   0,30

20 - PSC 0   0,00    0,00 96   0,35    0,35 96   0,35   0,35

20 - PSC 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

22 - PR 31   0,11    0,11 0   0,00    0,00 31   0,11   0,11

22 - PR 0   0,00    0,00 2.253   8,11    8,32 2.253   8,11   8,32

23 - PPS 8   0,03    0,03 0   0,00    0,00 8   0,03   0,03

23 - PPS 0   0,00    0,00 284   1,02    1,05 284   1,02   1,05

40 - PSB 6   0,02    0,02 0   0,00    0,00 6   0,02   0,02

40 - PSB 0   0,00    0,00 780   2,81    2,88 780   2,81   2,88

45 - PSDB 72   0,26    0,27 0   0,00    0,00 72   0,26   0,27

45 - PSDB 0   0,00    0,00 6.559  23,60   24,23 6.559  23,60  24,23

51 - PEN 6   0,02    0,02 0   0,00    0,00 6   0,02   0,02

51 - PEN 0   0,00    0,00 86   0,31    0,32 86   0,31   0,32

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.870  17,53   17,99 4.870  17,53  17,99

55 - PSD 284   1,02    1,05 0   0,00    0,00 284   1,02   1,05

70 - PT do B 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

90 - PROS 0   0,00    0,00 42   0,15    0,16 42   0,15   0,16

90 - PROS 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

Resumo 27.06525.9191.146
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

534.751 9610181434 - IMBITUBA

Município: 81434 - IMBITUBA

0073Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Antônio Carlos Ângelo

0001


